PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 08 de abril de 2019                                                                                                    Edição N.º 0148

Página | 1

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por

intermédio do Pregoeiro, torna público que às  09:00 horas do dia
23 de abril de 2019, será realizado licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019040301-SRP, tipo menor preço,
para   Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no
Termo de Referência, a realizar-se na sala de Licitação,
localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara
– CE. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados no endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h.

*************************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190221 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
SAÚDE. CONTRATADO: QUIMIFORT COMÉRCIO DE
PRODUTOS QUIM. E LABORA - EIRELI, inscrita no CNPJ
41.654.740/0001-29, representado neste ato pelo Sr. JOSÉ
HAIRTON TELES DOS SANTOS. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL LABORATORIAL PARA ATENDER A DEMANDA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-
CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como
fundamento o Pregão Presencial de n° 2018041301-SRP e seus

anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal
n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO
VALOR: o preço contratual global é de R$ 65.773,50 (Sessenta e

cinco mil, setecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de
03 de Abril de 2019 até 31 de Dezembro de 2019.
SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS DANTAS - Secretária de
SAÚDE  – JOSÉ HAIRTON TELES DOS SANTOS –
Representante da Empresa -  QUIMIFORT COMÉRCIO DE
PRODUTOS QUIM. E LABORA - EIRELI.

*************************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190228 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
SAÚDE. CONTRATADO: JOSE NERGINO SOBREIRA inscrita
no CNPJ 63.478.895/0001-94, representado neste ato pelo Sr.
RAVEL MAIA PIRES. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
HOSPITALAR PARA ATENDER A DEMANDA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE.

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento
o Pregão Presencial de n° 2018041201SRP e seus anexos, os

preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de
1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço

contratual global é de R$ 12.937,41 (Doze mil, novecentos e trinta

e sete reais e quarenta e um centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA:
O prazo de vigência deste contrato é de 05 de Abril de 2019 até
31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS
DANTAS - Secretária de SAÚDE  – RAVEL MAIA PIRES –
Representante da Empresa -  JOSE NERGINO SOBREIRA.

*************************************************************************

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: Tomada de Preço
2019031101-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS,
ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE
CONVÊNIOS E PROGRAMAS COM OS GOVERNOS
ESTADUAL E FEDERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE. Vencedor SERAP – SERVIÇOS DE
ASSESSORIA PÚBLICA E PRIVADA EIRELI – EPP que
apresentou o VALOR TOTAL de R$ 23.000,00 (Vinte e três mil

reais), sendo que em conformidade com exercício anual adjudico
o valor de R$ 18.400,00 (Dezoito mil e quatrocentos reais).

Conforme a proposta anexado aos autos. Homologo a Licitação
na forma da Lei nº. 8666/93. WILAME DUARTE LIRA DE
OLIVEIRA – SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 03 de Abril de 2019.

*************************************************************************

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: Tomada de Preço
2019031101-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS,
ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE
CONVÊNIOS E PROGRAMAS COM OS GOVERNOS
ESTADUAL E FEDERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE. Vencedor SERAP – SERVIÇOS DE
ASSESSORIA PÚBLICA E PRIVADA EIRELI – EPP que
apresentou o VALOR TOTAL de R$ 27.500,00 (Vinte e sete mil

e quinhentos reais), sendo que em conformidade com exercício
anual adjudico o valor de R$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais).

Conforme a proposta anexado aos autos. Homologo a Licitação
na forma da Lei nº. 8666/93. IANNY DE ASSIS DANTAS –
SECRETÁRIA DE SAÚDE, 03 de Abril de 2019.

*************************************************************************

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: Tomada de Preço
2019031101-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS,
ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE
CONVÊNIOS E PROGRAMAS COM OS GOVERNOS
ESTADUAL E FEDERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 08 de abril de 2019                                                                                                    Edição N.º 0148

Página | 2

JAGUARIBARA/CE. Vencedor SERAP – SERVIÇOS DE
ASSESSORIA PÚBLICA E PRIVADA EIRELI – EPP, que
apresentou o VALOR TOTAL de R$ 29.000,00 (Vinte e nove mil
reais), sendo que em conformidade com exercício anual adjudico
o valor de R$ 23.200,00 (Vinte e três mil e duzentos reais).

Conforme a proposta anexado aos autos. Homologo a Licitação
na forma da Lei nº. 8666/93. JOÃO PAULO FERNANDES LEITE
– SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, 03 de Abril de 2019.

*************************************************************************

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: Tomada de Preço
2019031101-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS,
ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE
CONVÊNIOS E PROGRAMAS COM OS GOVERNOS
ESTADUAL E FEDERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE. Vencedor SERAP – SERVIÇOS DE
ASSESSORIA PÚBLICA E PRIVADA EIRELI – EPP que
apresentou o VALOR TOTAL de R$ 22.000,00 (Vinte e dois mil
reais), sendo que em conformidade com exercício anual adjudico
o valor de R$ 17.600,00 (Dezessete mil e seiscentos reais).

Conforme a proposta anexado aos autos. Homologo a Licitação
na forma da Lei nº. 8666/93. TICIANE FERNANDA DIÓGENES
PINHEIRO – SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 03 de
Abril de 2019.

*************************************************************************

PORTARIA Nº037/2019

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso

de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal
nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de

diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do
Prefeito, resolve autorizar uma diária o gestor abaixo

identificado, para auxiliar nas despesas da visita em Brasília,
para participar da marcha em defesa dos municípios nos dias 08
a 11/04/2019.

Nome

Cargo
Diária

Nº
Valor
Unit.

Total

JOACY ALVES DOS
SANTOS JUNIOR

PREFEITO

03 700,00 2.100,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 05 de abril de
2019.

Claudia Rejane Peixoto Alves

Sec. Executiva Administrativa e Gestora

*************************************************************************
PORTARIA Nº 038 /2019

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº

322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias,
ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito,

resolve autorizar o gestor abaixo identificado, para auxiliar nas
despesas da visita em Brasília-DF para participar da marcha dos
municípios nos dias 08/04 a 11/04/2019.

Nome

Cargo
Diária

Nº
Valor
Unit.

Total

JOSÉ NUNES DOS
SANTOS FILHO

VICE
PREFEITO

03 700,00 2.100,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 05 de abril de
2019.

Claudia Rejane Peixoto Alves

Sec. Executiva Administrativa e Gestora

*************************************************************************

PORTARIA Nº 001 /2019

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso

de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal
nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de

diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do
Prefeito, resolve autorizar o secretario abaixo identificado, para

auxiliar nas despesas da visita em Brasília-DF para participar da
marcha dos municípios nos dias 08/04 a 11/04/2019.

Nome

Cargo
Diária

Nº
Valor
Unit.

Total

GIOVANE EDUARDO
ARAÚJO

CONTROLADOR
E OUVIDOR

03 500,00 1.500,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 05 de abril de
2019.

Joacy Alves dos Santos Júnior

Prefeito Municipal

*************************************************************************